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skeligheder. Puljen kan endvidere anvendes i forbindelse med en landsdækkende indsats, hvor 
fokus er på udvalgte problemområder, f.eks. en bred indsats for at få personer med et langvarigt 
misbrugsproblem i stabil beskæftigelse eller i udvikling af nye former for tilbud. Puljen kan 
herunder inddrage frivillige organisationer, andre aktører eller særlige virksomhedsformer. Puljen 
kan endvidere anvendes til en virksomhedsrettet indsats i form af målrettet opsøgning af virk- 
somheder med henblik på at skabe beskæftigelsesmuligheder for de svageste grupper. 

Initiativerne kan endvidere omfatte forsøgs- og informationsaktiviteter, uddannelses- og be- 
skæftigelsesaktiviteter eller aktiviteter, der styrker samarbejdet og koordineringen mellem for- 
skellige aktører på arbejdsmarkedet, samt koordineringen mellem aktører på arbejdsmarkedet og 
aktører, der håndterer de særlige problemer af anden karakter, som kendetegner de svageste 
grupper. 

De afsatte midler kan anvendes til såvel evaluering, uddannelse af personale som konferencer 
og lignende. 

Der kan af bevillingen afholdes udgifter til køb af eksterne tjenesteydelser med ,henblik på 
gennemførelse af analyser, behovsdækning, evalueringer og lignende. 

Tilskudsmodtagere vil typisk være kommuner, men kan også være en række andre aktører, 
herunder f.eks. anden offentlig myndighed, undervisningsinstitutioner, konsulentfirmaer mv. 

20. Svage grupper i kanten af arbejdsmarkedet 
Som led i satspuljeaftalen for 2005 er der afsat 18,5 mio. kr. i 2005 til en pulje for svage 

grupper i kanten af arbejdsmarkedet. 
Puljen støtter beskæftigelsesfremmende aktiviteter, der hjælper svagtstillede ledige med at 

opnå beskæftigelse. 
Der afsættes midler til at målrette aktiviteter blandt forsikrede og ikke-forsikrede ledige for 

følgende tre målgrupper: langvarigt ledige, der mangler sociale kompetencer, langvarigt ledige 
kvinder med anden etnisk baggrund, som modtager offentlig forsørgelse samt langvarigt ledige 
med misbrugsproblemer og sociale problemer. 

For at sikre et lokalt ejerskab til projekterne kan der ske lokal medfinansiering. De enkelte 
projekter indgår som en del af et samlet initiativ, hvor der afslutningsvis foretages en samlet 
vurdering af de anvendte metoder og resultater. 

Der afsættes puljebeløb som er så store, at det bliver muligt indenfor det enkelte område at 
yde tilskud til en række samtidige projekter, som retter sig mod målgruppen. Disse beløb ud- 
meldes som en ansøgningspulje. Støttede projekter forpligtes til at indgå i en løbende erfarings- 
udveksling. Afslutningsvis skal der foreligge en samlet erfaringsopsamling/evaluering. Såvel den 
løbende som den afsluttende erfaringsopsamling danner grundlag for eventuelle senere ansøg- 
ningsrunder. 

Som led i satspuljeaftalen for 2006 er der afsat 12,0 mio. kr. i 2006 til at videreføre puljen 
til en særlig og helhedsorienteret indsats overfor de svageste grupper og herved understøtte at 
denne gruppe integreres på arbejdsmarkedet. Puljen kan bruges til at udvikle redskaber som 
styrker og kvalificerer kontakten til virksomheder, initiativer der tilskynder kommunerne til at 
prioritere indsatsen overfor personer på kanten af arbejdsmarkedet, initiativer som bidrager til at 
udvide og udvikle mentorfunktioner samt udbrede redskaber, der kan afdække den langvarigt le- 
diges kompetencer. 

Der kan afholdes udgifter i form af køb af eksterne tjenesteydelser, herunder til evaluering, 
uddannelse af personale, gennemførelse af konferencer og lignende. 

Tilskudsmodtagere er virksomheder, frivillige organisationer, andre aktører, forskningsinsti- 
tutioner samt kommuner og anden offentlig myndighed mv. 

Som led i satspuljeaftalen for 2007 er der afsat 12,0 mio. kr. i 2007, 6,0 mio. kr. i 2008, 19,0 
mio. kr. i 2009 og 9,0 mio. kr. i 2010 til en forlængelse af puljen til særlige initiativer for svage 
grupper i kanten af arbejdsmarkedet. I 2007 og 2008 er puljen især målrettet yngre langtidsledige 
med manglende motivation til beskæftigelse. Med det formål at få reduceret antallet af personer 
på overførselsindkomst med særlige behov kan der desuden under puljen afsættes midler til 
styrket rådgivning mv. af aktører, der indgår i udviklingen af helhedsorienterede tilbud til perso- 


